
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ciclo de Conferencias Covid -19

 
VISTO:

Que, por Ex-2020-00123138-UNC-ME#FO, la Dra. Elba Priotto, solicita autorización
para continuar con el dictado del “Ciclo de conferencias en tiempo de pandemia COVID
-19”; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Continuar con  el dictado del  “Ciclo de conferencias en tiempo de
pandemia  COVID -19”, incluyendo las conferencias que se detallan en el anexo de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







ANEXO 


 


“Ciclo de conferencias gratuitas en tiempos de pandemia COVID- 


19” 


 


Tema: “Odontología digital, una herramienta al alcance de todos”. 


Disertantes: Dr. Claudio Ibáñez y Dr. Diego Noroña. (UNC).  
Fecha: martes 8 de Setiembre 10 hs.  


 


Tema: “Protocolos clínicos en remineralización de Esmalte desde 


el enfoque la Biomimética”  


Disertantes: Dra. Raquel Gallara y Dra. Betina Tolcachir de Wexler. (UNC). Fecha: 
lunes 14 de Setiembre 10 hs. 


 


Tema: “Recomendaciones para la Evaluación en entornos 


virtuales” 


Disertantes: Lic. Beatriz Castillo, Tec. Univ. en Comunicación Social Mario Pizzi, 
Lic. María Silvina Rezzónico, Mgter Adriana Tessio Conca. (UNC). Fecha: 
miércoles 23 de Setiembre 10 hs. 


 


Tema: “Conservemos la pulpa dental”.  


Disertantes: Dra. Cecilia Boetto y Dra. Georgette Arce Brisson. (UNC).  
Fecha: Viernes 25 de Setiembre 10 hs. 


 


Tema: “Implantología multidisciplinaria de Vanguardia. Desde el 


manejo quirúrgico de tejidos duros y blandos, hasta rellenos 


faciales”. 


Disertantes: Dr. José D'Itria, y Od. Esteban Brenna. 
 Fecha: Lunes 28 de Setiembre 11 hs. 


 


 Tema: “¿Diagnóstico clínico o diagnóstico tecnológico en 


disfunciones del complejo articular cráneomandibular?”.  


Dictante: Dr. Luis Augusto Giambartolomei.  
Fecha: Jueves 22 de Octubre 10 hs.  


 


Tema: “Actualización en Biomateriales y situaciones clínicas de la 


práctica diaria”.  


Disertantes: Dra. Laura Briain Lascano y Od. Javier Ulfohn.  
Fecha: Viernes 6 de Noviembre 10 hs. 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 3 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-107-E-UNC-DEC#FO
		2020-09-02T11:37:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-03T14:03:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-03T14:03:35-0300
	GDE UNC




